
ACIDES
Academia Integrada de Defesa Social

BG SDS N° 38'
DATA: Ô(8 / O~ / jR

PORTARIA SDS N° 1~sg ,DE 02:t- DE Oé2, DE 2018.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005 e pelo Decreto nO43.993, de 29 de
dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e
com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, para integrar o corpo docente do Curso de Coordenação Pedagógica e Oficinas
Prática Pedagógica no Âmbito da ACIDES, a contar de 19 de fevereiro de 2018, Turma 01, com
carga horária total de 40 horas-aula, sob a supervisão do Campus de Ensino Recife (CERE), da
Academia Integrada de Defesa Social- ACIDES/SDS, os especialistas relacionados a seguir:

ATIVIDADE: Coordenação - Carga Horária: 40 h/a
CARGO MAT. COORDENADOR
SDBM 710.346-8 THAISA MICHELLE CAVALCANTI DE MEDEIROS

DISCIPLINA: • Coordenação Pedagógica em Educação Corporativa. Carga Horária: 20 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

PERITA PAPILOSCOPISTA 197.069.0 MIÉTJE DE FÁTIMA SERPA DE FREITAS RAMALHO

DISCIPLINA: Oficinas. Prática Pedagógica. Carga Horária: 20 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

COMISSÁRIA ESPECIAL 221.707-4 ANA CATHARINE BARBOSA DE MELO

t

fAiA
ANTONIO Od VIWIt,: CAVALCANTI

Secr Mo de Defesa Social

\


	00000001
	00000002



